
... mehr Zeit für Kinder        
........................................ 

 
Schuljahresübersicht 2021/2022 
 
Anschrift:  Grundschule Kluftern, Markdorferstr. 97, 88048 Friedrichshafen 
  Tel: 07544/4597  Fax: 07544/6511 
 
Internet: www.gskluftern.de   

Hier finden Sie einen Terminkalender und Infos rund um unsere Schule  
 
Email:  schulleitung@gs-fn-kluftern.de    (wird von der Schulleitung gelesen) 
 poststelle@gs-fn-kluftern.de   (wird vom Sekretariat gelesen) 
 
Schulleiter: Tilo Weisner Tel.: 4597 + Anrufbeantworter  
 
Sekretariat: Frau Schenker  Tel.: 4597 Öffnungszeiten:  Mo. 8.00 - 12.00 Uhr 

  Fax: 6511    Di.  8.00 - 12.00 Uhr 
Do. 8.00 - 12.00 Uhr 

Hausmeister:  Herr Strasser Tel.: 0160/8838733  
 
Betreuung/Kernzeit – Mobilnummer : 0160/3739531 (für Krank- oder Abmeldung im Betreuungsbereich)
 
Lehrkräfte: 
Biller, Manuela B.Biller@gskluftern.de 
Biermayer, Lukas   
Exner, Ulrike U.Exner@gskluftern.de 
Gröger, Gisela G.Groeger@gskluftern.de 
Lutz, Britta B.Lutz@gskluftern.de 
  

 
 
Mack, Gabi G.Mack@gskluftern.de 
Mölch, Sandra S.Mölch@gskluftern.de 
Pohl, Lena L.Pohl@gskluftern.de 
Templin, Franziska F.Templin@gskluftern.de 
Wagner, Kristina 
Weisner, Tilo schulleitung@gs-fn-kluftern.de

Unterrichtszeiten: 
1. Std.  07.45   -   08.30 Uhr 
2. Std.  08.40   -   09.25 Uhr 
Vesperpause 09.25   -   09.35 Uhr 
Hofpause 09.35   -   09.50 Uhr 
3. Std.  09.50   -   10.35 Uhr 
 

 
4. Std.  10.40   -   11.25 Uhr 
5. Std.  11.30   -   12.15 Uhr 
 Dienstagnachmittag 
6. Std.  14.10   -  14.55 Uhr 
7. Std.  14.55   -  15.40 Uhr 

 
Kernzeitbetreuung:  
Mobilnummer:  0160/3739531  (für Krank- oder Abmeldung im Betreuungsbereich) 
Langanki-Liedtke, Claudia 07544/71145  Mo.-Fr. 7.00–8.30 Uhr, 12.15.-15.40 Uhr 
Mensa: 07544/7425569 
 
Schulsozialarbeit – „Betreuungsteam“: 
Hemberger , Sabine  Mo. – Do. , N12, S.Hemberger@friedrichshafen.de 
Tel.: 07544/9597619, 0151-50955197 
FSJ: Maela Schmid 
 
Schulbus von Efrizweiler: 
 Hinfahrt    Rückfahrt 
07.33 Uhr ab Schloss   11.20 Uhr ab Haltestelle Rathaus 
08.03 oder 08.33 Uhr ab Schloss 12.20 Uhr ab Haltestelle Rathaus  
Dienstagnachmittag 
14.03 Uhr ab Schloss 15.50 Uhr ab Haltestelle Rathaus 
 
Betreuungsangebote: 
 

 Betreuung:  Mo. – Do.: 7.00 bis Unterrichtsbeginn u. 12.15  – 15.40 Uhr,  
Fr.:  7.00 bis Unterrichtsbeginn u. 12.15 – 14.00 Uhr 

 Mittagessen + Betreuung: Mo. – Fr.  12.30 – 13.00 Uhr   
 Hausaufgabenbetreuung: Mo, Mi. u. Do.: 13.00 – 14.00 Uhr 

 
Weitere Zusatz-, Sport- , Musik und AG Angebote für jedes Schuljahr aktuell unter:  
www.gskluftern.de  - Downloads / Formulare 

Grundschule Kluftern 
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